
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 485

8 Οκτωβρίου 2007

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμής τμήματος ρέ−
ματος υπ’ αριθμ. 387 στην κτηματική περιοχή Κε−
φαλαρίου του Δήμου Καστοριάς N. Kαστοριάς .. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 140,20 στρεμμάτων 
στη θέση «Πευκοσέλι», Περιφέρειας Δ.Δ. Αγίου Στε−
φάνου Δήμου Μακρύ Γυαλού, Ν. Λασιθίου ................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
     Αριθμ. 90440/3954 (1)
  Επικύρωση καθορισμού οριογραμμής τμήματος ρέμα−

τος υπ’ αριθμ. 387 στην κτηματική περιοχή Κεφαλα−
ρίου του Δήμου Καστοριάς N. Kαστοριάς.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/2002 «Εναρ−

μόνιση του ν. 1650/1986 με τις Οδηγίες 97/11 Ε.Ε. και 96/61 
Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για 
τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 91/Α΄) με το 
οποίο ρυθμίζονται θέματα καθορισμού οριο−γραμμών 
ρεμάτων.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/2002 «Εναρ−
μόνιση του ν. 1650/1986 με τις Οδηγίες 97/11 Ε.Ε. και 96/61 
Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων 
για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 91/Α΄), 
παράγραφος 3β, με την οποία ορίζεται ότι η επικύρωση 
του καθορισμού των οριογραμμών γίνεται με απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα της οικείας Περιφέρειας.

3. Τις ισχύουσες διατάξεις της Πολεοδομικής Νομο−
θεσίας (δόμηση παρά τα ρέματα).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 
107 Α΄) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέ−
ρειας κ.λπ.».

5. Την υπ’ αριθμ. 159/18.6.2007 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Καστοριάς, με την οποία γνωμο−
δοτεί ομόφωνα για την οριοθέτηση ρέματος όπως αυτό 
φαίνεται στους κτηματολογικούς χάρτες με αριθμό 1 

και 2 του Υπουργείου Γεωργίας (Κεφαλάρι Διανομή 1928 
Αναμόρφωση 1961 ν.δ. 3958/1959) και φέρει τον κτηματο−
λογικό αριθμό 387 και για το τμήμα που διέρχεται κατά 
μήκος της ιδιοκτησίας με κτηματολογικό αριθμό 569.

6. Την Υδραυλική Μελέτη για την οριοθέτηση του 
τμήματος ρέματος στην περιοχή, καθώς και το τοπο−
γραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:500, στο συνολικό μήκος 
του υδατορέματος και εκατέρωθεν της βαθιάς γραμμής 
αυτού (στο χώρο επέμβασης) εξαρτημένο, από κρατικό 
δίκτυο συντεταγμένων (γεωδαιτικό σύστημα Ε. Γ.Σ.Α 
87) το οποίο συντάχθηκε από το Σμαρόπουλο Σιδέρη 
πολιτικό μηχανικό και θεωρήθηκε από την Ιφιγένεια 
Μίσχου πολιτικό μηχανικό, Προϊσταμένη της Διεύθυν−
σης Τεχνικών Υπηρεσιών Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Καστοριάς.

7. Το υπ’ αριθμ. ΚΘ/1008/5.7.2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών Ν.Α. Καστοριάς, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την καθορισθείσα οριογραμμή του 
τμήματος ρέματος όπως αυτό φαίνεται στους κτημα−
τολογικούς χάρτες υπ’ αριθμό 1 και 2 του υπουργείου 
Γεωργίας (Κεφαλάρι Διανομή 1928 Αναμόρφωση 1961 ν.δ. 
3958/1959) και φέρει τον κτηματολογικό αριθμό 387 και 
για το τμήμα που διέρχεται κατά μήκος της ιδιοκτησίας 
με κτηματολογικό αριθμό 569, ιδιοκτησίας Παναγιώ−
τη Σπυρόπουλου και Υιοί Α.Ε. στην κτηματική περιοχή 
Κεφαλαρίου του Δήμου Καστοριάς, όπως φαίνεται με 
χρώμα πράσινο στην οριζοντιογραφία του ρέματος κλί−
μακας 1:500, που χαράχθηκε σύμφωνα με την Υδραυλική 
Μελέτη λαμβάνοντας υπόψη την πλημμυρική παροχή για 
περίοδο επαναφοράς Τ=100 έτη, του αναδόχου Σμαρό−
πουλου Σιδέρη πολιτικό μηχανικό και θεωρήθηκε από 
την Ιφιγένεια Μίσχου Πολιτικό Μηχανικό, προϊσταμένη 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών Νομαρχιακής Αυ−
τοδιοίκησης Καστοριάς.

Η ισχύς της παρούσης απόφασης αρχίζει από την 
ανωτέρω δημοσίευση.

Η απόφαση αυτή μαζί με τα συνημμένα διαγράμματα 
να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

   Κοζάνη, 18 Σεπτεμβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΕΟΥΔΗΣ

4317

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.10.29 11:43:41
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4318 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4319

    Αριθμ. 4358 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 140,20 στρεμμάτων 

στη θέση «Πευκοσέλι», Περιφέρειας Δ.Δ. Αγίου Στε−
φάνου Δήμου Μακρύ Γυαλού, Ν. Λασιθίου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα:

α. του άρθρου 41 παρ. 1
β. του άρθρου 38 παρ. 1
3. Τις διατάξεις των ν. 2218/1994 άρθρο 3, 2240/1994 

άρθρο 5, 2307/1995 άρθρο 12, 2503/1997, άρθρο.
4. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας με αριθμ.:
α. 160417/1180/8.7.1980, β. 182417/3049/24.9.1980.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 3 του ν. 2040/ 

23.4.1992, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του 
άρθρου 1 του ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών 
οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων».

6. Την υπ’ αριθμ. 6730/12.8.2003 απόφαση Γεν. Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Κρήτης «Ορισμός εισηγητών και 
μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής, με εντολή Γενικού 
Γραμματέα, αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων 
στον Γενικό Διευθυντή, στους Προϊσταμένους Διευθύν−
σεων και Προϊσταμένους Τμημάτων και Γραφείων των 
Υπηρεσιών της Περιφέρειας Κρήτης».

7. Την υπ’ αριθμ. 4320/10.9.2007 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Λασιθίου, περί κηρύξεως αναδασωτέας, της ανα−
φερόμενης στο θέμα εκτάσεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρη−
ση του χαρακτήρα του δάσους και την αποκατάσταση 
της βλάστησης που καταστράφηκε από πυρκαγιά στις 
22.7.2007, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για 
άλλο προορισμό, έκταση εμβαδού εκατό σαράντα (140) 
στρεμμάτων και είκοσι (20) τετραγωνικών μέτρων, που 
βρίσκεται στη θέση «Πευκοσέλι» του Δ.Δ. Αγίου Στεφά−
νου του Δήμου Μακρύ Γυαλού του Νομού Λασιθίου και 
προσδιορίζεται με Γεωργικές Καλλιέργειες τα στοιχεία 
(Α1−Α2− ... Α17−Α1), (Β1−Β2− ..., Β16−Β1), (Γ1−Γ2−Γ3 ,..., Γ8−Π), 
(Δ1 −Δ2−Δ3, Δ1), (Ε1−Ε2−Ε3 Ε11−Ε1), (ΣΤ1−ΣΤ2−ΣΤ3−ΣΤ4−ΣΤ1) 
όπως φαίνονται στο συνημμένο διάγραμμα, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Γεωργικές καλλιέργειες.
Δυτικά: Αγροτική οδός.
Βόρεια: Γεωργικές Καλλιέργειες − δάσος.
Νότια: Γεωργικές καλλιέργειες − Χορτολιβαδική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Άγ. Νικόλαος, 10 Σεπτεμβρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής Περιφέρειας 

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΤΖΟΥΑΝΑΚΗΣ    



4320 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*0400485081007004*


